Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 588/2016

Manifesta apelo ao Prefeito
Municipal pela contensão das
erosões no córrego Giovanetti
localizado na Rua Potiguares entre o
Distrito Industrial e Jd. São
Francisco. (Foto anexa).

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

 CONSIDERANDO que, fomos procurados por munícipes e empresários
solicitando essa providência,

CONSIDERANDO que, os mesmos estão preocupados que essas
erosões evoluam, chegando ao asfalto e até mesmo no poste de eletricidade
que se encontra muito próximo, podendo causar grandes transtornos, prejuízos
e até mesmo acidentes, prejudicando o trafego no local,

CONSIDERANDO que, as erosões podem ainda contribuir com o
assoreamento do córrego, que já é alvo de despejo de produtos que o deixa
com a água colorida e fétida,

CONSIDERANDO que, o local possui grande fluxo de pessoas e
veículos, pois é via de acesso ao Distrito Industrial.

            CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE

SÃO PAULO, com fulcro no Capítulo IV do Regimento Interno desta Casa de
Leis, apelo Prefeito Municipal pela contensão das erosões no córrego
Giovanetti localizado na Rua Potiguares entre o Distrito Industrial e Jd. São
Francisco. Encaminhando cópia a Avenida Monte Castelo nº 1000 no Jd.
Primavera.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 04 de Agosto de 2015.

José Luís Fornasari

“Joi Fornasari”

-Solidariedade-
                                                      -Vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Manifesta apelo ao Prefeito Municipal pela contensão das erosões no córrego
Giovanetti localizado na Rua Potiguares no Jd. São Francisco.